

Protokół Nr 41/2011
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy
w dniu 14 listopada 2011 r.

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta – p. Ludwik Ekiert, Wicestarosta – p. Lech Brzozowski, członkowie Zarządu: p. Robert Radzymiński, p. Waldemar Słupski, p. Janusz Kwiatek oraz Skarbnik Powiatu – p. Renata Mróz, Sekretarz Powiatu – p. Elżbieta Bieniek, zgodnie z załączoną listą obecności. Posiedzeniu przewodniczył Pan Starosta.

Przedmiotem obrad był projekt budżetu Powiatu Nidzickiego na 2012 rok.

p. Renata Mróz zaznaczyła, że po ostatnim posiedzeniu Zarządu naniósł zmiany do drugiej wersji projektu budżetu powiatu na rok 2012. Ujęła w nim planowane inwestycje i cięcia w wydatkach. Zaznaczyła, że po uwzględnieniu tych zmian powiat w 2014 r. nie zmieści się w nowych wskaźnikach. Nie będzie możliwości wzięcia kredytu, jaki zaplanowano na rok 2012. Proponowała wysłać projekt do RIO w aktualnej wersji i po otrzymaniu opinii powrócić do pracy nad nim.

Pan Starosta wyraził pozytywną opinię o pracy Zarządu nad projektem. Proponował rozważyć raz jeszcze zaplanowane na rok 2012 inwestycje. Przypomniał, że powiat ma gotowe cztery projekty (w Gminie Kozłowo: droga w Szymanach, w Gminie Janowiec Kościelny: droga Maje, w Gminie Janowo: droga do granicy powiatu i od rynku do Komorowa), więc uważa, że nie ma potrzeby opracowywać nowych, których prawdopodobnie nie będzie możliwości zrealizować ze względu na kryzys.

p. Renata Mróz podała, że jeśli pozostanie tylko „schetynówka”, byłoby to o 137.500 zł mniej kredytu.

p. Lech Brzozowski uważa, że 500.000 zł na inwestycje to nie dużo. Trzy projekty kosztują niewiele. Dokończenie zaś inwestycji łączącej Janowiec Kościelny z trasą S-7 jest bezdyskusyjne. Może jakieś środki się znajdą w przyszłości.

p. Renata Mróz zaznaczyła, że jeśli nie będziemy mogli zaciągnąć kredytu w przyszłym roku, to trzeba będzie jeszcze ciąć wydatki, które i tak są już mocno zmniejszone. Po otrzymaniu opinii Zarząd może wprowadzać ciągle autopoprawki. Stwierdziła, że jeśli z bieżącego roku pozostałyby wolne środki w wysokości 2.000.000 zł, to nie byłoby potrzeby zaciągać kredytu na tę kwotę. Niestety nie zna jeszcze ich wysokości. Cały planowany kredyt wynosi 2.299.754,80 zł, a do spłaty w 2012 r. z tytułu kredytów - 1.777.252,80 zł.

p. Renata Mróz uważa, że jednostkom należałoby polecić wstrzymanie wszelkich zbędnych zakupów do końca roku, aby jak najwięcej środków zaoszczędzić. Jeśli nie będzie nadwyżki na spłatę rat kredytów, to trzeba będzie zrezygnować z inwestycji.

Pan Starosta wobec powyższego polecił przygotować pismo do jednostek, które podpisze w imieniu Zarządu.

p. Lech Brzozowski potwierdził, że Zarząd jednomyślnie uważa, że trzeba szukać oszczędności w paliwach, energii elektrycznej, telefonach komórkowych, próbując również zmniejszyć opłaty dla PFRON.

p. Elżbieta Bieniek dodała, że działaniem tym należy objąć wszystkie jednostki powiatowe.

p. Robert Radzymiński dodał, że trzeba również sprawdzić, czy nie ma przerostu zatrudnienia.

p. Renata Mróz ponownie proponowała przyjąć projekt budżetu powiatu w obecnym kształcie, a potem dalej nad nim pracować. Należy pamiętać o pokryciu zobowiązań, które już są.

Pan Starosta, ze względu na to, że inwestycje są jeszcze odległe, wniosł o wykreślenie z projektu budżetu na 2012 r. z załącznika nr 3 (zadania inwestycyjne) pozycji od 2 do 4, tj. opracowanie projektów budowlanych na przebudowę dróg powiatowych: Nr 197N Kanigowo – Zagrzewo – Grzegórzki - Napiwoda, Nr 1550N Kozłowo – Zaborowo – Kanigowo i Nr 1619N (gr. woj. Wieczfonia Kościelna) – Nowa Wieś Wielka – Szczepkowo i ujęcie ich w projekcie budżetu na rok 2013.

Wniosek przyjęto stosunkiem głosów: 3 – „za”, 2 – „wstrzymujące się”.

p. Renata Mróz zaznaczyła, że po tej poprawce dochody budżetu w roku 2012 wyniosą 35.762.259,78 zł, wydatki – 36.147.261,78 zł, a deficyt – 385.002 zł.

p. Lech Brzozowski przypomniał, że wpłynęły pisma Dyrektor ZOZ o poręczenie kredytu dla ZOZ i o dotację powiatu na inwestycję – blok operacyjny w szpitalu.

Pan Starosta zaznaczył, że Rada Społeczna ZOZ zgodziła się na dotację i poręczenie w łącznej wysokości 500.000 zł, jeśli ZOZ wygospodaruje swoje 500.000 zł. Jak widać ZOZ zamierza realizować blok operacyjny tylko z pożyczki, a takiej możliwości w tak trudnych czasach nie ma.

p. Lech Brzozowski stwierdził, że trzeba odpowiedzieć na te pisma, podobnie na apel Rady Miejskiej w sprawie dofinansowania inwestycji gminnej w ciągu drogi wojewódzkiej. Wydział Oświaty pracuje nad treścią odpowiedzi dla samorządu gminnego.

p. Robert Radzymiński zauważył, że wszyscy radni przyjęli do wiadomości, że jest trudna sytuacja i zdają sobie sprawę, że na niewiele powiat stać. Nie było widać postaw roszczeniowych.

Projekt budżetu Powiatu Nidzickiego na 2012 rok, z uwzględnieniem wyżej przegłosowanej poprawki, został przyjęty jednogłośnie. Określa go uchwała Zarządu Powiatu Nr 112/2011.

p. Renata Mróz przedstawiła uchwałę Zarządu Powiatu Nr 111/2011 w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2012-2025. Uwag nie było. **Zarząd podjął uchwałę jednogłośnie.**

Wobec wyczerpania porządku, Przewodniczący Zarządu zamknął obrady.
Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Małgorzata Wojtaszewska

Przewodniczący Zarządu
/-/ Ludwik Ekiert

Z-ca Przewodniczącego Zarządu
/-/ Lech Brzozowski

Członek Zarządu
/-/ Janusz Kwiatek

Członek Zarządu
/-/ Robert Radzymiński

Członek Zarządu
/-/ Waldemar Słupski